



# Urząd Gminy Trzebowniko

36-001 Trzebowniko 976  
tel.: +48 177713700, fax. +48 177713719  
<http://www.trzebowniko.pl>  
[poczta@trzebowniko.pl](mailto:poczta@trzebowniko.pl)

BR.271.3.2.2020

Trzebowniko, dn. 23.10.2020

## WYJAŚNIENIA NR 1

Dotyczy wyjaśnienia treści SIWZ w postępowaniu przetargowym nr **BR.271.3.2.2020** pn.: **„Kompleksowa dostawa energii elektrycznej w 2021 i 2022 roku, polegająca na sprzedaży i świadczeniu usługi dystrybucji energii elektrycznej dla obiektów stanowiących własność Gminy Trzebowniko oraz dla oświetlenia drogowego.”**

Gmina Trzebowniko, 36-001 Trzebowniko 976, udziela odpowiedzi na otrzymane od Wykonawcy pytania:

### Pytanie 1

SIWZ Rozdział XIV. pkt. 2, Załącznik nr 1 do SIWZ- Formularz oferty pkt. 5- Czy Zamawiający biorąc pod uwagę sytuację epidemiologiczną w kraju, zgodzi się na zawarcie umów drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umów drogą korespondencyjną.**

### Pytanie 2

Projekt umowa- §10 ust 2- Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: TAK, w uzupełnieniu §10 ust 2 – wykaz jednostek organizacyjnych Gminy Trzebowniko – uzupełnia się wykaz o: Urząd Gminy Trzebowniko, 36-001 Trzebowniko 976.**

### Pytanie 3

Projekt umowa- §10 ust 3- Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §10 ust 3- projektu umowy. Zamawiający we wszystkich zawartych umowach ustala termin płatności od dnia otrzymania faktury a nie od wystawienia. Tak było w zawartej umowie.**

### Pytanie 4

Projekt umowa- §10 ust 4- Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, Adresat faktury złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie kopię spornej faktury. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w terminie do 14 dni od daty zgłoszenia reklamacji. Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności”

**Odpowiedź: Projekt umowa §10 ust 4 pozostawia się bez zmian**

### Pytanie 5

Projekt umowa- §14 ust 2 pkt 1)- W ramach wykonywania umowy kompleksowej dostawy energii elektrycznej możliwa jest zmiana mocy umownej. Informujemy, że zgodnie z Regulaminem wykonywania umów kompleksowych, zmiana mocy umownej i/lub grupy taryfowej może być związana z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia, oraz może się wiązać z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający miał na myśli zmianę mocy umownej? Jeśli tak, prosimy o zmianę stosownego zapisu. Informujemy jednocześnie, że o zwiększenie mocy przyłączeniowej Zamawiający występuje bezpośrednio do właściwego OSD i może ona nastąpić po wydaniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu stosownej decyzji przez OSD. Dopiero po przedstawieniu tej decyzji przez Zamawiającego, Wykonawca może zmienić umowę kompleksową, poprzez zawarcie stosownego aneksu - pod warunkiem, że zmiana mocy przyłączeniowej mieścić się będzie w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu:

*„Zmiana mocy przyłączeniowej nastąpi po dokonaniu przez Zamawiającego wszelkich czynności związanych ze zmianą warunków przyłączenia u OSD i przedstawieniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji przez OSD. Zmiana warunków przyłączeniowych wiązać się może z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia oraz z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej.”*

**Odpowiedź: Projekt umowa §14 ust 2 pkt.1) pozostawia się bez zmian. Załącznikiem do umowy będzie Regulamin wykonywania kompleksowych umów Sprzedawcy, który powinien regulować sprawy związane ze zmianą mocy.**

### Pytanie 6

Projekt umowa § 8 ust. 1, §14 ust 3, 4- Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, jak również obowiązek stosowania przez Wykonawcę cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującą w danym okresie Taryfą OSD, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów i Taryfy, od dnia ich wejścia w życie i jednocześnie wykreślenie sformułowania dotyczącego konieczności sporządzania pisemnych wniosków w przedmiocie dokonywania zmian umowy. Utrzymanie zapisu w obecnym kształcie może doprowadzić do sytuacji, w których wprowadzenie modyfikacji postanowień umowy obiektywnie uzależnione będzie od uznaniowości Zamawiającego.

Prosimy zatem o dodanie do zapisów zdania o treści: *„Ceny energii elektrycznej zostają zmienione o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami bądź ze zmiany Taryfy OSD, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.*

**Odpowiedź: Projekt umowa § 8 ust. 1, §14 ust 3, pozostaje bez zmian. Dzięki temu Zamawiający na bieżąco będzie posiadał informacje o wprowadzonych obowiązkowych zmianach, które niestety, ale nie zależą od uznaniowości Zamawiającego. Ponadto zamawiający musi zabezpieczyć środki finansowe na wprowadzone zmiany.**

### Pytanie 7

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z późn. zm). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego?

**Odpowiedź: Umowa zostanie zawarta zgodnie z naszym wzorem**

### Pytanie 8

W przypadku braku zgody na powyższe zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający dopuści jako załącznik do umowy REGULAMIN WYKONYWANIA UMÓW KOMPLEKSOWYCH ( w załączeniu ) zatwierdzony przez Zarząd Spółki, który będzie zawierał wymagane prawem postanowienia zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z późn. zm) i będzie szczegółowo opisywał prawa i obowiązki zarówno Zamawiającego jaki Wykonawcy oraz regulacje pomiędzy sprzedawcą energii elektrycznej i OSD?

**Odpowiedź: Integralną częścią umowy będzie REGULAMIN WYKONYWANIA UMÓW KOMPLEKSOWYCH- obowiązujący w zakresie nieuregulowanym w projekcie umowy**

### Pytanie 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie do Załącznika nr 5 zapisu o następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

**Odpowiedź: Gdyby zaistniała konieczność zmiany parametrów dystrybucyjnych to będzie obowiązywał załącznik do umowy : Regulamin wykonywania umów kompleksowych stanowiący integralną część umowy**

### Pytanie 10

Formularz cenowy- Informujemy, że w związku z wejściem w życie w dniu 1 stycznia 2020 r. Rozporządzenia Ministra Aktywów Państwowych z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie wysokości stawki **opłaty kogeneracyjnej** na rok 2020, stawka opłaty kogeneracyjnej na rok 2020 stosowanej w zakresie rozliczeń usług dystrybucji energii elektrycznej świadczonych przez OSD, dla wszystkich grup taryfowych wynosi 1,39 zł/MWh. Z uwagi na powyższe, prosimy o dodanie w formularzu ofertowym ww. opłaty dystrybucyjnej lub dla uproszczenia wskazanie w kolumnie 14 „Opłata OZE+ opłata kogeneracyjna”, z uwagi, że wartość jest liczona w taki sam sposób jak stawka opłaty OZE.

**Odpowiedź: zamawiający koryguje formularz cenowy dodając opłatę kogeneracyjną**

### Pytanie 11

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- 1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- 2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

**Odpowiedź: zamawiający posiada status prosumenta**

**Pytanie 12**

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 1843 z późn. zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 r., poz. 755 z późn. zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji przetargowej w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

**Odpowiedź: zamawiający nie posiada statusu wytwórcy**

**Pytanie 13**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE.

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji, punktów poboru energii z mikroinstalacją powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru i przesyłania tej energii elektrycznej na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii oraz świadczenie usługi jej dystrybucji do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SIWZ. Prosimy szczególnie o weryfikację PPE: PPE480548201000074925, PPE: 480548217000000108, PPE-480548207000026901, PPE-480548201000015513 oraz pozostałych.

**Odpowiedź: Dla punktów z mikroinstalacją należy zastosować ceny taryfowe jak dla wszystkich innych punktów poboru.**


Zamawiający informuje, że posiada mikroinstalacje przy:

- PPE 480548201000015513- OCZYSZCZALNIA ŁĄKA
- PPE 480548207000026901- OCZYSZCZALNIA NOWA WIEŚ
- PPE 480548201000074925- Jasionka przedszkole i żłobek
- PPE 480548217000000108- Kryta pływalnia -OSiR

**Zamawiający w załączeniu przekazuje:**

- skorygowany formularz cenowy

**UWAGA!** Zamawiający wymaga aby faktury dla każdego numeru PPE dla budynków były przesyłane oddzielne. Dla oświetlenia drogowego faktury mogą być sumowane dla poszczególnych miejscowości.

  
**WOLT**  
*mgr inż. Lesław Kuźniar*